
 

  

 
 
 
 
 

 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III. 
 

Názov zákazky: 
 
Rámcová dohoda - Poskytovanie upratovacích služieb pre NDS, a.s. 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 

pod označením 2023/S 150-480122 zo dňa 07.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 

155/2023 zo dňa 08.08.2023 pod označením 26974 - MSS. 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 

nasledujúce informácie: 

A. 

Otázka záujemcu č. 1 
„Uvedené požadované frekvencie upratovania a počty požadovaných hodín sú požadované ako 
potvrdzovacie hodiny za upratovanie a v prípade skrátenia upratovania nebudú krátené?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1: 

V zmysle súťažných podkladov množstvá (hodiny) sú stanovené ako predbežné a budú fakturované na 
základe skutočne poskytnutých hodín upratovacej služby podľa konkrétnej objednávky. 

Otázka záujemcu č. 2 
„Ak budú krátené, ako bude rozpočítaný hygienický materiál v hodinovej cene upratovania?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2: 

Hygienický materiál nebude rozpočítavaný zvlášť, v zmysle súťažných podkladov jednotková ceny musí 
zahŕňať všetky náklady a stanovenie hodinovej sadzby do ponuky je na uchádzačovi. 

Otázka záujemcu č. 3: 

„Predpokladaná suma za mesačnú spotrebu hygieny je rozpočítaná do každej požadovanej hodiny 
výkonu práce?“ 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 9829/10302/2022 Bc. Tuček      

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 3 
 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 3: 

V zmysle súťažných podkladoch časti B.2 celková cena musí zahŕňať všetky náklady na riadne plnenie 

predmetu zákazky v rozsahu, vyhotovení, technickej špecifikácií a parametroch v súlade s opisom 

predmetu zákazky uvedených v časti B.1 Opis predmetu zákazky. 

Otázka záujemcu č. 4: 

„V požadovaných hodinách upratovania je započítaná predpokladaná doprava v nutnom rozsahu na 
jednotlivé objekty služieb, diaľničné odpočívadlá a hraničné prechody?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 4: 

V zmysle súťažných podkladoch časti B.2 celková cena musí zahŕňať všetky náklady na riadne plnenie 
predmetu zákazky v plnom rozsahu – náklady na dopravu je nutné zahrnúť v rámci jednotkovej ceny 
na jednotlivé objekty.  

Otázka záujemcu č. 5: 

„Aká je minimálna poistná suma zodpovednosti za škodu pre jednotlivé časti zákazky?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 5: 

Minimálna požadovaná poistná suma je vo výške 30 000, - EUR pre každú z častí. Verejný obstarávateľ 
zároveň upravuje Súťažné podklady, konkrétne bod 12.3 časti B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA 
PREDMETU ZÁKAZKY pre každú z jednotlivých častí. 

Otázka záujemcu č. 6: 

„V akej výške (kumulovaný obrat zákaziek) musia byť predložené referencie a za aké obdobie?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 6: 

Všetky informácie  ohľadom referencii sú uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávateľa 
zverejnenom a vo Vestníku verejného obstarávania č. 155/2023 zo dňa 08.08.2023 pod označením 
26974 – MSS v Oddieli III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie bod III.1.3)Technická 
a odborná spôsobilosť. 

B. 

Verejný obstarávateľ z dôvodu opravy a zverejnenia nového znenia súťažných podkladov na profile 

verejného obstarávateľa a v systéme Josephine, predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. 

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 

nasledujúco: 

1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje 
nový termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 20.09.2023 10:00 hod. 



 

Strana 3 z 3 
 

2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín 
nasledujúco: 
Dátum a čas: 20.09.2023 13:00 hod. 

 

Vyššie uvedené zmeny sú realizované aj formou aktualizovaných súťažných podkladov na profile 

verejného obstarávateľa, oznámenia o oprave k Oznámeniu a budú oznámené všetkým známym 

záujemcom. 

 

S pozdravom 

 

 

   ..................................... 

        Ing. Roman Osika  

                                                                                                       vedúci odboru verejného obstarávania 

 

Prílohy: 00 Súťažné podklady aktualizované 12.09.2023 

 

 


